
SPRÁVA
ŽELEZNIC

DODATEK č. 1 ke Smlouvě o dílo
na zhotovení Projektové dokumentace pro stavební povolení, 
Projektové dokumentace pro provádění stavby a výkon 
autorského dozoru

Název zakázky: „Optimalizace traťového úseku Ústí ad 
Labem-Střekov (včetně) - Děčín výchov (mimo)"

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 
Datová schránka: uccchjm

Adresa pro zasílání daňových dokladů - faktur:
Správa železnic, státní organizace
Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
Datová schránka: uccchjm

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-2464/2022/TOV
ISPROFOND: 5423520016

a

účastníci Společnosti „SEU + SP_Ústí n/L-Střekov - Děčín V_P" založené Smlouvou o 
společnosti

SUDOP EU a.s.
se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 00 
IČO: 05165024, DIČ: CZ05165024
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 21645 
bank. spojení:........................................................................

zastoupena: Ing. Miroslavem Váňou, předsedou představenstva
Ing. Janem Berglerem, místopředsedou představenstva 
Ing. Stanislavem Žáčkem, členem představenstva

Korespondenční adresa:
Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 00

jako „Správce" a „Společník 1"

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


a

SUDOP PRAHA a.s..
se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80 
IČO: 25793349, DIČ: CZ25793349
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 6088 
zastoupena: Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva

Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva
Mgr. Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedou představenstva
Ing. Martinem Chrastilem, členem představenstva

jako „Společník 2"

zastoupen společností SUDOP EU a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, 
PSČ 130 00, IČO: 05165024 na základě Smlouvy o společnosti a Plné moci

(dále jen „Zhotovitel")

číslo smlouvy: SEU 21-024.640

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 1 je následující 
skutečnost:

Úprava lhůt k provedení Díla a s tím související úprava přílohy č. 5 Smlouvy - 
Harmonogram plnění, neboť stanovený rozsah průzkumných prací a jejich vyhodnocení 
vyžaduje výrazně vyšší časovou dotaci, než bylo předpokládáno a zároveň nebylo možné výluky 
přidělit v požadovaných časech, neboť musely být pro svou časovou náročnost koordinovány 
s již přidělenými výlukami pro okolní stavby. Zmíněné výluky nemohly probíhat v souběhu, 
neboť by došlo k nepřijatelnému snížení kapacity dráhy a ovlivnění plnění GVD. Protože 
vyhodnocení geotechnického průzkumu a jeho promítnutí do projektového návrhu je součástí 1. 
dílčí etapy, je v návaznosti na výše uvedené nutné tento termín upravit.

Vzhledem ke skutečnosti, že pro samotné průzkumné práce bylo nejprve nutné zpracování 
projektu IGP, jeho projednání a odsouhlasení, byly dosud ve sjednaných výlukách provedeny 
standardní průzkumné práce navazující na průzkumy z předchozího stupně dokumentace. Pro 
další průzkumné práce jsou zajišťovány výluky provozu v měsících října 2022 až do dubna 
2023, a teprve poté je možné dokončit práce na jejich vyhodnocení v délce trvání min tří 
měsíců, bude finální dokončení průzkumů s vyhodnocením k odevzdání nejdříve na konci června 
2023.

Výše popisovaná absence výsledků průzkumných prací má vliv na další dílčí termíny uvedené 
v Příloze č. 5 SoD resp. na časové plnění technického návrhu výše uvedené stavby.

Dále Smluvní strany konstatují, že dalším důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 1 je probíhající 
aktualizace geodetického zaměření traťového úseku, neboť správce v úseku provedl několik 
opravných a udržovacích prací. Geodetické zaměření bude předáno Objednatelem nejpozději 
k 31.1.2023.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle ust. § 222 ZZVZ.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě Článku 5 
Smlouvy a Přílohy č. 5 Smlouvy - Harmonogram plnění.

I.

Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly, s odvoláním na ustanovení 
Čl. 5 odst. 5.3 Smlouvy o dílo, na úpravě a doplnění uvedené Smlouvy, číslo smlouvy 
Objednatele: E618-S-2464/2022/TOV; číslo smlouvy Zhotovitele: SEU 21-064.640, takto:



1) 5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- ruší se stávající text v odst. 5.15 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto 
znění:

5.15 Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1 Specifikace Díla

Příloha č. 2 Obchodní podmínky OP/DSP+PDPS/04/20

Příloha č. 3 Technické podmínky

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP)

b) Všeobecné technické podmínky VTP/DOKUMENTACE/01/20

c) Zvláštní technické podmínky

Příloha č. 4 Rozpis Ceny Díla

Příloha č. 5 Harmonogram plnění - nové znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 1

Příloha č. 6 Oprávněné osoby

Příloha č. 7 Seznam požadovaných pojištění

Příloha č. 8 Seznam poddodavatelů

Příloha č. 9 Související dokumenty

Příloha č. 10 Zmocnění Vedoucího Zhotovitele

2) Příloha č. 5 Smlouvy o dílo - Harmonogram plnění

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 5 Smlouvy - Harmonogram plnění. Ruší 
se znění Přílohy č. 5 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním 
platným k datu podpisu Dodatku č. 1, které je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 1 
(současně Přílohou č. 5 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II.

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv).

2. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele E618-S-2464/2022/TOV a číslo 
smlouvy Zhotovitele: SEU 21-064.640, nedotčené tímto Dodatkem č. 1, zůstávají v 
platnosti.

3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v jednom vyhotovení v elektronické podobě.

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je tato příloha:
Příloha č. 1 (současně Příloha č. 5 Smlouvy) - Harmonogram plnění - nové znění platné

ke dni podpisu Dodatku č. 1



.............................. 
02.02,2023 18:24 
Po dep sán o elektronicky

. . . . . . . . . . . . .
. . . . .  . . . .

....... .............. ........ 
........ .. .. .... .......... .......... . . . .... .. 
.................. ...... . . . . . .  
.........................
......... ............................... .... ................ 
2023.01.25 12:10:28 +01*00*

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

Ing. Miroslav Váňa
předseda představenstva 
SUDOP EU a.s.

............ 
...........

Podepsal ....... . . . . . . .......... . 
....... ........ .. .. . . . . . . ..... ........ . . . .... .. 
.................. ...... . ... . . . ............. 
.................................................. 
Datum: 2023.01.25 14:29:07 
+01*00'

Ing. Jan Bergler
místopředseda představenstva 
SUDOP EU a.s.

oba na základě Smlouvy o společnosti a Plné 
moci řádně oprávněni podepsat za Společnost 
„SEU + SP_Ústí n/L-Střekov - Děčín V_P"



PŘÍLOHA Č. 1 (SOUČASNĚ PŘÍLOHA Č. 5 SMLOUVY)

Část Díla Doba plnění Popis činností 
prováděných v Dílčí etapě

Postup procentního 
plnění Díla 

(DSP a PDPS)

Podmínky dokončení Dílčí 
etapy

Termín
zahájení prací

ihned po nabytí účinnosti 
Smlouvy

- -

1. Dílčí etapa do 10 měsíců od nabytí 
účinnosti Smlouvy

Inženýrskogeologický 
průzkum ve fázi DSP (dle ZTP 
čl. 4.1.5)

10% Předávací protokol (pro Část Díla)

2. Dílčí etapa
do 4 měsíců od 1. Dílčí 
etapy

nejpozději do 30.10.2023

Návrh technického řešení 
DSP k připomínkovému řízení 35%

Předávací protokol (pro Část Díla) 

FAKTURACE

3. Dílčí etapa
do 3 měsíců od 2. Dílčí 
etapy

nejpozději do 30.01.2024

Dílčí předání DSP se 
zapracovanými připomínkami 
bez dokladové části

55% Předávací protokol (pro Část Díla)

4. Dílčí etapa do 3 měsíců od termínu 3. 
dílčí etapy

nejpozději do 30.04.2024

Odevzdání dokumentace DSP 
s dokladovou částí, 
notifikace, BOZP v přípravě;

Podání žádosti o stavební 
povolení

65%

Předávací protokol (pro Část Díla)

Kopie žádosti předaná 
Objednateli, potvrzená podatelnou 
stavebního úřadu

FAKTURACE

5. Dílčí etapa
do 3 měsíců od termínu 3. 
dílčí etapy

nejpozději do 30.04.2024

Dílčí předání PDPS 
k připomínkovému řízení 85%

Předávací protokol (pro Část Díla) 

FAKTURACE

do 3 měsíců od termínu 5.
6. Dílčí etapa dílčí etapy Dílčí předání PDPS se 

zapracovanými připomínkami 95% Předávací protokol (pro Část Díla)
nejpozději do 30.07.2024

Příloha č. 5 Smlouvy
Smlouva o dílo na zhotovení DSP+PDPS+AD 1/2



7. Dílčí etapa
do 6 měsíců od termínu 4. 
dílčí etapy

nejpozději do 30.10.2024

Nabytí právní moci 
stavebního povolení

Definitivní předání PDPS s 
kompletní dokladovou částí, 
náklady a oceněnými soupisy 
prací ve struktuře dle VTP, a 
návrhem ZTP na realizaci 
stavby

100%

Stavební povolení v právní moci, 
předané Objednateli

Protokol o provedení Díla

FAKTURACE

8. Dílčí etapa
(předpoklad zahájení 
03/2025)

Autorský dozor projektanta 
při realizaci Stavby; 
Zhotovitel se zavazuje 
provádět autorský dozor ode 
dne zahájení realizace stavby 
do ukončení realizace stavby 
v předpokládané délce 32 
měsíců.

Výkaz poskytnutých služeb (1x za 
čtvrtletí) - stručný popis výkonů a 
specifikace výkonu autorského 
dozoru projektanta

Termín
dokončení Díla

předpoklad do 11/2028 (v 
závislosti na zahájení 8. Dílčí 
etapy)

Po ukončení přejímacího řízení 
Stavby a předložení výkazu 
poskytnutých služeb (o výkonu 
autorského dozoru projektanta)

Příloha č. 5 Smlouvy
Smlouva o dílo na zhotovení DSP+PDPS+AD 2/2


		2023-02-03T09:08:30+0000




